PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

_________________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 096/2023

DISPENSA N° 014/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NO 096/2023,

DISPENSA N° 014/2023, cujo objeto é a Aquisição de extintores, tipo pó químico

2-A:20-B:C, capacidade 6 KG com certificado do INMETRO, placas de

sinalização e iluminação de emergência para atender a Secretaria Municipal

de Educação do Município de Grão Mogol/MG, nos termos do inciso II, do

artigo 24, da Lei n° 8.666/93, acolhendo em sua íntegra a justificativa

apresentada pela Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal

de Grão Mogol/MG, e parecer da Assessoria Jurídica, independente de

transcrição, autorizando a contratação da empresa MARIA DO ROSARIO SILVA

45166455649-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.463.221/0001-07, pelo valor total

de R$12.595,00(doze mil quinhentos e noventa e cinco reais), uma vez que

apresentou o menor valor para o fornecimento dos produtos, cumprir as

exigências de habilitação, indicadas no §3º do artigo 195 da Constituição

Federal, conforme valores unitários abaixo indicados:

ITEM QTD. UND. DESCRIÇÃO DO ITEM UNIT. TOTAL

1 UND 11
PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE
EMERGÊNCIA, TIPO "S1", DIMENSÃO (380X190)MM,
INCLUSIVE FIXAÇÃO

70,00 770,00

2 UND 10
PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE
EMERGÊNCIA, TIPO "S2", DIMENSÃO (380X190)MM,
INCLUSIVE FIXAÇÃO

70,00 700,00

3 UND 1
PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE
EMERGÊNCIA, TIPO "S8", DIMENSÃO (380X190)MM,
INCLUSIVE FIXAÇÃO

70,00 70,00

4 UND 1
PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE
EMERGÊNCIA, TIPO "S9", DIMENSÃO (380X190)MM,
INCLUSIVE FIXAÇÃO

70,00 70,00

5 UND 2
PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE
EMERGÊNCIA, TIPO "S10", DIMENSÃO (380X190)MM,
INCLUSIVE FIXAÇÃO

70,00 140,00

6 UND 1
PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE
EMERGÊNCIA, TIPO "S11", DIMENSÃO (380X190)MM,
INCLUSIVE FIXAÇÃO

70,00 70,00

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

_________________________________________________________________

7 UND 23
PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE
EMERGÊNCIA, TIPO "S12", DIMENSÃO (380X190)MM,
INCLUSIVE FIXAÇÃO

70,00 1.610,00

8 UND 15
PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE
EMERGÊNCIA, TIPO "E5", DIMENSÃO (300X300)MM,
INCLUSIVE FIXAÇÃO

70,00 1.050,00

9 UND 8 PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE
EMERGÊNCIA 400x600 MM  (M-1)

74,00 592,00

10 UND 15 EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO 2-A:20-B:C,
CAPACIDADE 6 KG

319,00 4.785,00

11 UND 37 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA, TIPO LED
POTÊNCIA TOTAL DE 2W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

74,00 2.738,00

VALOR TOTAL 12.595,00

Intime-se a empresa MARIA DO ROSARIO SILVA 45166455649-ME, inscrita no CNPJ

sob o nº 17.463.221/0001-07, para a formalização do competente termo de

contrato.

Grão Mogol/MG, 18 de setembro de 2023.

Diêgo Antonio Braga Fagundes

Prefeito Municipal